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Remissvar SOU 2025:110 Snabbare 
bredband i hela landet – åtgärder för 
effektivare utbyggnad av 
gigabitinfrastruktur 

Svenskt Näringsliv företräder över 60 000 företag i alla branscher och storlekar. 

Digital infrastruktur är avgörande för konkurrenskraft, innovation och tillväxt i svenskt 

näringsliv.  

Svenskt Näringsliv välkomnar utredningens förslag som ett steg mot en mer 

sammanhållen, effektiv och investeringsfrämjande ram för utbyggnad av 

gigabitinfrastruktur i Sverige, i linje med EU:s gigabitinfrastrukturförordning (GIA).  

Samtidigt vill vi betona att reformens värde avgörs av genomslag i praktiken: kortare 

ledtider, verklig digitalisering och en tydlig minskning av administrativa bördor, utan 

att skapa nya parallella rapporteringsspår.  

Sammanfattning av Svenskt Näringslivs huvudpunkter 

1. Digitala processer och uppgiftskrav måste ge reell förenkling. 

2. Tillståndsprocesserna måste följas upp så att de de facto blir mer 

digitaliserade, enhetliga och effektiva i enlighet med regelverkets syfte.  

3. Vid avvikelse från tyst godkännande måste den alternativa ordningen 

säkerställa snabb och smidig tillståndshantering; skadeståndsmodellen ska 

vara praktiskt tillgänglig, rättssäker och ge reella incitament att hålla 

tidsfrister – och även detta bör följas upp.  

4. De utökade myndighetsuppdrag som följer av förslagen bör, tvärtemot 

utredningens slutsats, finansieras genom anslag och inte avgift. 
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1. Digitala informationspunkter och minskad administrativ börda – 

“once-only” i praktiken 

EU-regleringen syftar till att göra utbyggnaden snabbare, enklare och billigare bland 

annat genom digitaliserade processer och en central informationspunkt. 

Svenskt Näringsliv vill betona att de lösningar som utredningen behandlar i 

relevanta delar bör utformas så att de minskar – inte flyttar eller duplicerar – 

administrationen. Business Europe har mot den bakgrunden tagit fram 

rekommendationer (punkt 17) som syftar till att minska administrativa bördor 

kopplade till GIA och EU förordning 2024/1309 om åtgärder för att minska 

kostnaderna för utbyggnad av gigabitnät för elektronisk kommunikation. 

Rekommendationerna innebär (a) minskad omfattning av statistiska uppgiftskrav där 

uppgifterna inte tillför tydligt värde, (b) stärkt samordning och återanvändning av 

redan insamlade data innan nya uppgifter begärs in, (c) att relevanta delar av 

myndighetsdatadelning prövar interoperabilitet med EU:s Once-Only Technical 

System (OOTS) för att stödja “report once”, (d) minskad och mer riskbaserad 

frekvens för informationsinlämning.  

OOTS är ett EU-ramverk som möjliggör att offentliga myndigheter kan utbyta 

uppgifter (“evidence”) på ett säkert sätt så att företag och individer inte behöver 

lämna samma information flera gånger.  

 

2. Tillståndsprocesser – effekt i praktiken och krav på uppföljning 

Svenskt Näringsliv tillstyrker ambitionen att förbättra tillståndshanteringen, men 

betonar att förändringarna måste följas upp så att de faktiskt leder till mer effektiva, 

digitaliserade och mer enhetliga processer i enlighet med regelverkets syfte.  

 

3. Avvikelse från tyst godkännande – alternativ ordning måste 

fungera och följas upp 

Utredningen behandlar hur Sverige kan avvika från bestämmelsen om tyst 

godkännande och föreslår en alternativ ordning, inklusive rättsmedel och 

skadeståndslösning. Svenskt Näringsliv vill understryka att den alternativa 

ordningen måste följas upp och utvärderas, annars finns risk att den minskar 

incitamenten för effektiv handläggning. Svenskt Näringsliv ansluter i denna del till 

Tech Sveriges förslag att den föreslagna skadeståndsmodellen ska vara: 

- praktiskt tillgänglig (utan orimliga trösklar i tid, kostnad eller bevisbörda),  

https://www.businesseurope.eu/wp-content/uploads/2025/07/2025-07-17-BusinessEurope-Paper-Simplification-of-the-Digital-Rulebook.pdf
https://www.businesseurope.eu/wp-content/uploads/2025/07/2025-07-17-BusinessEurope-Paper-Simplification-of-the-Digital-Rulebook.pdf
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- rättssäker och förutsebar,  

- utformad så att den ger reella incitament till efterlevnad av tidsfristerna.  

 

 

4. Finansiering – anslag i stället för avgift  

Svenskt Näringsliv ansluter till Tech Sveriges remissvar och vad som anförs under 

rubriken ”Finansiering av digitaliseringsmyndigheten – behov av samlad översyn”. 

De utökade myndighetsuppdrag som följer av genomförandet bör finansieras genom 

anslag istället för avgift, i syfte att säkerställa transparens, legitimitet och ett 

långsiktigt hållbart investeringsklimat. Vi noterar att även PTS i sitt remissvar anser 

att anslagsfinansiering är att föredra framför avgiftsfinansiering, bland annat med 

motiveringen att de sammanlagda avgifterna kan bli så höga att syftet med GIA 

förfelas. 
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https://www.regeringen.se/contentassets/181ae508e1fb4935bce68981dc40d0e4/techsverige.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/181ae508e1fb4935bce68981dc40d0e4/post--och-telestyrelsen.pdf

